情報科学研究科教授会議事要旨（平成２７年４月３日）

 前回（３月５日）開催の教授会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願っていたが、本日

までに意見等の申し出はなく、承認された。

【報告事項】

１．各種委員会について

  以下のとおり報告があった。

（学内委員会等）

1)３月１１日 学生生活委員会

2)３月１１日 超域イノベーション博士課程プログラム第16回プログラム委員会

3)３月１７日 教育研究評議会

4)３月１７日 部局長会議

5)３月１９日 教育改革推進会議

6)３月２４日 国際交流委員会

7)３月２６日 図書館委員会

（研究科内委員会等）

8) ３月１９日・４月３日 専攻長会

なお、３月１９日開催専攻長会において、奨学金制度（特に優れた業績による返還免

除）について、入学ガイダンスで制度の説明を行う旨報告があったことの報告があった。

２．平成２７年度入学者状況について

  標記のことについて、報告があった。

３．その他

 ・３月３１日に開催された、世界適塾大学院（新学術創造研究科）（仮称）設置検討委員

会 基本構想部会について、報告があった。

・第３期中期目標期間における国立大学法人運営費交付金の在り方について（中間まとめ

案）について、報告があった。

【協議事項】

１．外国人招へい研究員への招へい教授の称号付与について

  外国人招へい研究員１名への招へい教授の称号付与について、審議の結果、承認された。

２．研究科長選挙の日程について

  標記のことについて、５月２８日に予備選挙、６月４日の教授会で本選挙を実施するこ

とが承認された。

  また、候補者の選考方法について、確認した。

３．平成２６年度計画達成状況評価シートについて

  標記のことについて、審議の結果、承認された。

４．平成２７年度情報科学研究科における財務に関する基本方針（案）について

  標記のことについて、審議の結果、承認された。

次回の教授会は、平成２７年６月４日（木）１３時１５分から、情報科学Ａ棟会議室で開

催することが確認された。